



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de MARACANÃ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 06/2018 PPSRP.

Empresa: PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.851.653/0001-23, estabelecida à Pass. alvaro Adolfo, n 108 - Terreo, pedreira, Belém PA, (91) 3266-8571, representada neste ato pelo Sr(a). JANDIR CARRERA SANTOS JUNIOR, C.P.F. nº 440.082.872-72, R.G. nº 1896104 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AGULHA 30X7 - Marca.: S.R	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00005	AGULHA DESC.30X8 - Marca.: S.R	UNIDADE	80,000.00	0,100	8.000,00
00014	AGULHA PARA ACUMPUTURA 25X30 - Marca.: Labor	UNIDADE	20,000.00	1,150	23.000,00
00016	AGULHA PARA ACUMPUTURA 40X30 - Marca.: Labor	UNIDADE	20,000.00	1,300	26.000,00
00021	ALGODÃO HIDRÓFILO, RL C/ 500GR - Marca.: Nathalya	ROLO	500.00	17,500	8.750,00
00026	APRELHO DE PRESSÃO P/ OBESO - Marca.: Accumed	UNIDADE	50.00	140,000	7.000,00
00028	ATADURA CREPOM 10X3CM - Marca.: Original	DÚZIA	2,000.00	7,500	15.000,00
00034	AVENTAL M/L C/ TIRAS E ELASTICO(PCT.C/10) - Marca.: Sky	PACOTE	80.00	38,000	3.040,00
00041	CATETER GELCO Nº 20 - Marca.: Solidor	UNIDADE	2,000.00	1,180	2.360,00
00042	CATETER GELCO Nº22 - Marca.: Solidor	UNIDADE	3,000.00	1,180	3.540,00
00044	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº19(SCALP) - Marca.: Solidor	UNIDADE	30,000.00	0,350	10.500,00
00047	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº25(SCALP) - Marca.: Solidor	UNIDADE	30,000.00	0,350	10.500,00
00053	COLETOR UNIVERSAL 50ML - Marca.: S.R	UNIDADE	30,000.00	1,000	30.000,00
00068	COBERTOR DE ÓBITO TAM. P C/ZIPER - Marca.: Rava	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
00069	COBERTOR DE ÓBITO TAM. M C/ ZIPER - Marca.: Rava	UNIDADE	200.00	21,000	4.200,00
00070	COBERTOR DE OBITO TAM G C/ZIPER - Marca.: Rava	UNIDADE	200.00	25,000	5.000,00
00071	COBERTO DE ÓBITO TAM. RN C/ ZIPER - Marca.: Rava	UNIDADE	200.00	17,500	3.500,00
00078	ESPARADRAPO 10X4,5 CM - Marca.: Missner	ROLO	3,000.00	12,000	36.000,00
00080	ESPÁTULA DE AYRES C/100 - Marca.: Adlin	PACOTE	300.00	11,900	3.570,00
00081	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL (PCT.C/100) - Marca.: Adlin	PACOTE	200.00	43,000	8.600,00
00086	FILME PARA RX 18X24 - Marca.: Fuji	CAIXA	40.00	235,000	9.400,00
00087	FILME PARA RX 24X30 - Marca.: Fuji	CAIXA	40.00	390,000	15.600,00
00090	FILME PARA RX 35X43 - Marca.: Fuji	CAIXA	40.00	600,000	24.000,00
00099	KIT DE PCCU TAM. G ESTÉRIL - Marca.: Adlin	UNIDADE	4,000.00	5,500	22.000,00
00100	KIT DE PCCU TAM. M NÃO ESTERIL - Marca.: Adlin	UNIDADE	5,000.00	4,900	24.500,00
00103	LAMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº 10 - Marca.: Solidor	CAIXA	100.00	39,000	3.900,00
00104	LÂMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº11 - Marca.: Solidor	CAIXA	100.00	39,000	3.900,00
00105	LÂMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº12 - Marca.: Solidor	CAIXA	100.00	39,000	3.900,00
00114	LUVA CIRURGICA EM LATEX DESC. Nº8,5 - Marca.: Descarpac	PAR	2,000.00	2,150	4.300,00
00115	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX TAM P - Marca.: Descarpac	CAIXA	1,000.00	29,900	29.900,00
00131	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ BÊBE COR ROSA - Marca.: S.R	PAR	500.00	1,300	650,00
00132	POLIPROPILENO 0 C/ AG - Marca.: Shalon	CAIXA	20.00	120,000	2.400,00
00136	POLIPROPILENO 5.0 C/AG - Marca.: Shalon	CAIXA	20.00	120,000	2.400,00
00139	SEDA 2.0 C/ AG - Marca.: Shalon	CAIXA	30.00	68,000	2.040,00
00140	SEDA 3.0 C/ AG.... - Marca.: Shalon	CAIXA	30.00	68,000	2.040,00
00146	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA - Marca.: Labor	UNIDADE	50,000.00	0,290	14.500,00
00157	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	2,300	2.300,00
00162	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	2,300	2.300,00
00164	SONDA P/ OXIGÊNIO Nº08 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00167	SONDA URETRAL Nº06 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,950	1.950,00
00171	SONDA URETRAL Nº14 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00177	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº12 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00
00180	SONDA VESICAL FOLEY 2VIAS C/BALÃO Nº18 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00181	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº22 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00
00182	SPRAY FIXADOR DE LAMINA C/100ML - Marca.: Adlin	FRASCO	50.00	19,000	950,00
00185	TORNEIRINHAS 3 VIAS - Marca.: Labor	UNIDADE	4,000.00	1,300	5.200,00
00191	AMPCICILINA 250MG/5ML 60ML - Marca.: Prati	FRASCO	5,000.00	6,900	34.500,00
00198	BROMOPROMIDA INJ.2ML IV/IM - Marca.: U.Quimica	AMPOLA	5,000.00	2,250	11.250,00
00200	BROMOPRIDAS COMPRIMIDO - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	50,000.00	0,350	17.500,00
00204	BUDESONIDA 0,50 MG/ML 2ML - Marca.: Sanofi	AMPOLA	500.00	24,000	12.000,00
00205	CAPTAPRIL 12,5MG COMPRIMIDO - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	5,000.00	0,050	250,00
00210	CETOPROFENO 100MG IM - Marca.: U.Quimica	AMPOLA	7,000.00	3,980	27.860,00
00213	COTOPROFENO 100MG COMP. - Marca.: Sanofi	COMPRIMIDO	2,000.00	1,580	3.160,00
00215	CIMETIDINA 200MG COMP. - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	50,000.00	0,260	13.000,00
00219	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMPOLA - Marca.: Isofarm	AMPOLA	20,000.00	0,490	9.800,00
00221	CLOTRIMAZOL CREME 1% BISNAGA 20G - Marca.: Prati	BISNAGA	2,000.00	6,000	12.000,00
00223	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2ML - Marca.: Hypofarma	AMPOLA	10,000.00	2,100	21.000,00
00235	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML INJ. IV - Marca.: Biochimico	AMPOLA	100.00	55,000	5.500,00
00239	HIALURONIDASE+LINDOCAÍNA+SULFATO DE NEOMICINA 50MG /ML+100URT/ML 8ML SOL.OTOLOGIA - Marca.: Apsen	FRASCO	2,000.00	31,000	62.000,00
00241	GETAMICINA 20MG INJETAVEL - Marca.: N.Farma	AMPOLA	5,000.00	2,600	13.000,00
00242	GETAMICINA DE 40MG INJETAVEL - Marca.: N.Farma	AMPOLA	6,000.00	1,900	11.400,00
00244	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML - Marca.: Isofarm	AMPOLA	10,000.00	0,490	4.900,00
00256	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML - Marca.: U.Quimica	AMPOLA	2,000.00	3,900	7.800,00
00260	METRONIDAZOL 500MG 100 ML INJ. - Marca.: Isofarm	AMPOLA	3,000.00	4,700	14.100,00
00261	NAUSEDON 4MG INJETAVEL(ONDACETRONA) - Marca.: Biochimico	AMPOLA	1,000.00	2,800	2.800,00
00268	NIMESULIDA 15ml SOLUÇÃO ORAL gts - Marca.: Geolab	FRASCO	4,000.00	3,800	15.200,00
00270	NITRATO DE PRATA COLIRIO - Marca.: Alergan	FRASCO	200.00	19,800	3.960,00
00275	PIROXICAN 20MG - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	10,000.00	0,290	2.900,00
00277	RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: Halexistar	FRASCO	3,000.00	6,200	18.600,00
00279	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ml - Marca.: Halexistar	FRASCO	7,000.00	4,480	31.360,00
00281	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - Marca.: Halexistar	FRASCO	10,000.00	5,900	59.000,00
00289	SACCAROMICES CEREVISAEL INFANTIL - Marca.: Hebron	FRASCO	2,400.00	5,000	12.000,00
00290	VASELINA LIQUIDA 1000ml - Marca.: Rioquimica	FRASCO	50.00	35,000	1.750,00
00297	ACIDO FOLICO 5MG CP - Marca.: Natulab	COMPRIMIDO	150,000.00	0,110	16.500,00
00298	ACETATO DE BETAMETAZONA+FOSFATO DISSODICO DE BETA METAZONA 3MG/ML+3MG/M 1ML - Marca.: U.Quimica	AMPOLA	2,400.00	9,900	23.760,00
00307	ALENDRONATO DE SODIO 70MG - Marca.: Uci Farma	COMPRIMIDO	2,000.00	1,600	3.200,00
00310	AMOXICILINA 250MG SUSP.150ML - Marca.: Prati	FRASCO	6,000.00	8,900	53.400,00
00313	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP - Marca.: Prati	FRASCO	5,000.00	11,200	56.000,00
00316	BENSILATO DE ANLODIPINO 10MG - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	10,000.00	0,150	1.500,00
00322	CLORETO DE SODIO + CLORETO BENZALCONICO GOTAS - Marca.: Hipolabor	FRASCO	1,000.00	4,500	4.500,00
00323	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO BEZALCONICO GOTAS - Marca.: Hipolabor	FRASCO	1,000.00	4,500	4.500,00
00324	CARBONATO DE CALCIO 500MG 400UI COMP - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	20,000.00	0,850	17.000,00
00332	DEXAMETAZONA 1% 10G CREME - Marca.: Prati	BISNAGA	10,000.00	1,850	18.500,00
00334	DEXAMETAZONA 4mg COMPRIMIDO - Marca.: Hipolabor	COMPRIMIDO	20,000.00	0,270	5.400,00
00338	DEXCLORFENIRAMINA 2mg COMP. - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	20,000.00	0,190	3.800,00
00341	DIPIRONA 500MG 10ML- SOLUÇÃO ORAL/GOTAS - Marca.: Farmace	FRASCO	5,000.00	1,600	8.000,00
00345	ENALAPRIL 20MG - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00350	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	540,000.00	0,060	32.400,00
00351	GUACO MIKANIA XPE - Marca.: Natulab	FRASCO	2,000.00	4,900	9.800,00
00353	HIDROCORTIZONA 100MG S/DILUENTE - Marca.: Blau	AMPOLA	3,000.00	5,900	17.700,00
00356	IBUPROFENO 20MG SUSP.ORAL - Marca.: Natulab	FRASCO	3,000.00	3,400	10.200,00
00358	IBUPROFENO 600MG - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	100,000.00	0,320	32.000,00
00360	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	5,000.00	0,400	2.000,00
00367	LINDOCAÍNA 2% GELEIA 30G - Marca.: Pharlab	TUBO	500.00	5,000	2.500,00
00368	LEVONORGESTREL 0,15+ETINILESTRADIOL 0,03MG - Marca.: U.Quimica	COMPRIMIDO	2,100.00	0,400	840,00
00369	LEVOTIROXINA SODICA 100MG COMP - Marca.: Sanofi	COMPRIMIDO	5,000.00	0,900	4.500,00
00371	LEVOTIROXINA SODICA 50MG COMP - Marca.: Sanofi	COMPRIMIDO	5,000.00	0,950	4.750,00
00372	LOSARTANA POTASSICA 50MG - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	540,000.00	0,110	59.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00376	METOCLOPRAMIDA SOL.ORAL 4MG/ML - Marca.: Hipolabor	FRASCO	2,000.00	1,900	3.800,00
00379	MEBENDAZOL 100MG/FR. 30ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: Sobral	FRASCO	5,000.00	2,800	14.000,00
00381	METFORMINA,CLORIDRATO 850 MG - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	420,000.00	0,160	67.200,00
00383	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO - Marca.: Prati	FRASCO	6,000.00	6,500	39.000,00
00386	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ. - Marca.: U.Quimica	AMPOLA	1,200.00	35,000	42.000,00
00387	MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMP. - Marca.: U.Quimica	COMPRIMIDO	5,000.00	2,400	12.000,00
00390	Nistatina .100.000 ui / fr. 40 ml - solução oral - Marca.: Prati	FRASCO	5,000.00	5,200	26.000,00
00393	Omeprazol 20 mg - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	80,000.00	0,150	12.000,00
00396	Pasta Diagua - Marca.: Rioquímica	TUBO	500.00	2,400	1.200,00
00397	Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas. - Marca.: Sobral	FRASCO	10,000.00	1,900	19.000,00
00402	Propranolol, cloridrato 40mg. - comprimido - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	50,000.00	0,050	2.500,00
00406	RANITIDINA 25MG/ML AMP 2ML - Marca.: Farmace	AMPOLA	6,000.00	1,200	7.200,00
00411	Sinvastatina 20mg comp. - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	60,000.00	0,230	13.800,00
00415	Sulfadiazina de prata - Marca.: Prati	POTE	50.00	49,000	2.450,00
00418	Sulfametoxazol+trimetropina(40mg+8mg)ml suspensão oral - Marca.: Prati	FRASCO	6,000.00	2,800	16.800,00
00424	Verapamil 80mg comp. - Marca.: Alergan	COMPRIMIDO	4,000.00	0,200	800,00
00425	Verapamil 120mg comp. - Marca.: Prati	COMPRIMIDO	4,000.00	2,500	10.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.534.080,00

Empresa: C.J.A.PARENTE; C.N.P.J. nº 83.646.307/0001-91, estabelecida à Tv. Pirajá, 578, Pedreira, Belém PA, (91) 3277-0093, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS, C.P.F. nº 304.491.202-44, R.G. nº 1751819 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AGULHA DESC.25X8 - Marca.: SR	UNIDADE	20,000.00	0,120	2.400,00
00009	AGULHA DESC 40X12 - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,120	6.000,00
00010	AGULHA DESC 20X5,5 - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,120	3.600,00
00011	AGULHA RAQUI Nº25 - Marca.: SR	UNIDADE	300.00	7,800	2.340,00
00012	AGULHA RAQUI Nº26 - Marca.: SR	UNIDADE	300.00	7,800	2.340,00
00019	ALCOOL 96% FRASCO C/1000ML - Marca.: VIC FARMA	FRASCO	800.00	8,500	6.800,00
00029	ATADURA CREPOM 15X3CM - Marca.: WS	DÚZIA	2,000.00	11,900	23.800,00
00031	ATADURA TIPO GESSADA 10X30CM. - Marca.: ORTOFEN	CAIXA	70.00	98,000	6.860,00
00032	ATADURA TIPO GESSADA 15X30CM - Marca.: ORTOFEN	CAIXA	70.00	122,000	8.540,00
00035	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM - Marca.: CPL	UNIDADE	200.00	3,200	640,00
00036	BOLSA COLOSTOMIA 50MM - Marca.: CPL	UNIDADE	200.00	3,200	640,00
00045	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº21(SCALP) - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	30,000.00	0,340	10.200,00
00055	COMPRESSA 7,5X7,5(PCT.C/500) - Marca.: R.MINAS	PACOTE	1,500.00	16,000	24.000,00
00056	CATGUT CROMADO 0 C/ AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00057	CATGUT CROMADO 1C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00058	CATGUT CROMADO 2.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00061	CATGUT CROMADO 5.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00062	CATGUT SIMPLES 0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00063	CATGUT SIMPLES 1 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00064	CATGUT SIMPLES 2.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00066	CATGUT SIMPLES 4.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	172,000	3.440,00
00079	ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 10M - Marca.: MISNER	ROLO	500.00	4,000	2.000,00
00092	FRALDA GERIATRICA TAM. M - Marca.: PLENA	PACOTE	100.00	38,000	3.800,00
00093	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - Marca.: PLENA	PACOTE	100.00	40,000	4.000,00
00096	GARROTE EM BORRACHA - Marca.: LENGUBER	METRO	500.00	12,000	6.000,00
00097	GORRO/TOUCA DESCARTÁVEL - Marca.: SKY	PACOTE	200.00	16,000	3.200,00
00106	LÂMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº15 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	40,000	4.000,00
00109	LAMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº22 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	40,000	4.000,00
00112	LUVA CIRURGICA EM LATEX DESC. Nº 7,5 - Marca.: LEN GLUBER	PAR	4,000.00	2,400	9.600,00
00116	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM M - Marca.: MEDI X	CAIXA	1,000.00	30,000	30.000,00
00117	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX TAM G - Marca.: MED IX	CAIXA	700.00	30,000	21.000,00
00122	NYLON 0 C/AG - Marca.: PROCARE	CAIXA	30.00	53,000	1.590,00
00125	NYLON 4.0 C/ AG - Marca.: PROCARE	CAIXA	50.00	53,000	2.650,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00135	POLIPROPILENO 4.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	126,000	2.520,00
00141	SEDA 4.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	69,000	2.070,00
00142	SEDA 5.0C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	69,000	2.070,00
00143	SAPATILHA DESCARTAVÉL. - Marca.: SKY	PACOTE	200.00	19,000	3.800,00
00144	SERINGA DESC. 1ML C/AGULHA 13X4,5 - Marca.: SR	UNIDADE	20,000.00	0,390	7.800,00
00145	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,270	13.500,00
00149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00150	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00159	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,200	2.200,00
00161	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,200	2.200,00
00174	SONDA URETRAL Nº20 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,300	2.300,00
00184	TERMOMETRO CLINICO - Marca.: BIC	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00187	AMICACINA SULFATO, AMPOLA 100MG 2ML - Marca.: NOVA FARMA	AMPOLA	1,500.00	2,490	3.735,00
00188	AMICACINA SULFATO, AMPOLA 500mgG 2ML - Marca.: NOV AFARMA	AMPOLA	1,500.00	3,980	5.970,00
00189	AMINOFILINA 240MG 10ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	2,000.00	2,100	4.200,00
00190	AMPICILINA 1GR INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	5,000.00	11,000	55.000,00
00203	BUDESONIDA 0,25MG/ML 2ML - Marca.: GLEEMARCK	AMPOLA	500.00	14,000	7.000,00
00208	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,260	18.200,00
00211	CETOPROFENO 100MG IV. - Marca.: U.QUIMICA	AMPOLA	2,000.00	7,600	15.200,00
00212	CETOPROFENO 50MG COMP. - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,980	1.960,00
00214	CIMETIDINA 300MG 2ML AMPOLA - Marca.: SANOFI	AMPOLA	5,000.00	1,790	8.950,00
00222	CLOTRIMAZOL CREME VAGINAL + APLIC. - Marca.: PRATI	TUBO	2,000.00	12,000	24.000,00
00225	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/3ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	20,000.00	1,180	23.600,00
00227	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100,000.00	0,100	10.000,00
00233	ENOXAPARINA 20MG/0,6ML INJ. IV - Marca.: EUROFARMA	AMPOLA	100.00	29,000	2.900,00
00234	ENOXAPARINA 40MG/0,6ML INJ. IV - Marca.: EUROFARMA	AMPOLA	100.00	38,000	3.800,00
00236	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 130ML - Marca.: CRSITALIA	FRASCO	200.00	12,000	2.400,00
00238	FUROSIMIDA 20MG 2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	5,000.00	1,220	6.100,00
00243	GETAMICINA 80MG INJETAVEL - Marca.: U.QUIMICA	AMPOLA	7,200.00	1,980	14.256,00
00249	HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL. - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	10,000.00	2,300	23.000,00
00253	KOLAGENASE+CLORANFENICOL POM. - Marca.: CRISTALIA	TUBO	300.00	28,000	8.400,00
00255	METILERGOMETRINA COMP. - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,140	280,00
00257	MANITOL 20%/ FRASCO 250ML - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	500.00	12,000	6.000,00
00262	NAUSEDRON 8MG INJETAVEL(ONDACETRONA) - Marca.: CRSITALIA	AMPOLA	1,000.00	3,980	3.980,00
00271	OXITON INJETAVEL - Marca.: U.QUIMICA	AMPOLA	3,000.00	2,490	7.470,00
00273	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML - Marca.: VIC FARMA	FRASCO	240.00	39,000	9.360,00
00276	PIRACETAM 200mg/ml INJ. - Marca.: SANOFI	AMPOLA	2,000.00	5,980	11.960,00
00280	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - Marca.: BAXTEL	FRASCO	8,000.00	4,800	38.400,00
00286	SILIMARINA 70mg + metionina 100mg - Marca.: ALTANA	CÁPSULA	1,000.00	3,200	3.200,00
00291	VITAMINA C 500MG/5ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	15,000.00	1,690	25.350,00
00296	ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	80,000.00	0,080	6.400,00
00300	ATROPINA SULFATO 0,25MG 2ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	0,690	1.380,00
00301	AGUA DESTILADA 10ML .. - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	50,000.00	0,290	14.500,00
00309	ATENOLOL 100MG. - Marca.: PRATI	CÁPSULA	40,000.00	0,120	4.800,00
00318	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI + DILUENTE - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,000.00	6,900	20.700,00
00319	BENZILPENICILINA PROC. + CRIST.+ 40,000UI - Marca.: TEUTO	FRASCO	2,000.00	12,000	24.000,00
00328	CAPTOPRIL 25MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	420,000.00	0,070	29.400,00
00329	CEFALEXINA 250MG/ML SUSP. 60ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	5,000.00	16,800	84.000,00
00330	CEFALEXINA 500MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	70,000.00	1,300	91.000,00
00335	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETAVEL 4mg FA 2,5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	7,500.00	1,600	12.000,00
00337	DOPAMINA 50MG,10ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	500.00	3,900	1.950,00
00339	DEXCLOFENIRAMINA,MALEATO-XAROPE - Marca.: PRATI	FRASCO	5,000.00	2,700	13.500,00
00342	DIPTRONA 500MG COMP - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	100,000.00	0,180	18.000,00
00347	ERITROMICINA 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	15,000.00	1,380	20.700,00
00355	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	450,000.00	0,070	31.500,00
00357	IBUPROFENO 300MG COMP - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,460	23.000,00
00359	IPATROPIO,BROMETO 0,25MG ML SOLUÇÃO INALANTE - Marca.: PRATI	FRASCO	300.00	2,600	780,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00361	ISOSSORBIDA 20MG COMP - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,220	3.300,00
00363	INSULINA REGULAR 10ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	100.00	49,000	4.900,00
00365	INIBINA 10MG COMP - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	3,000.00	2,660	7.980,00
00366	LIDOCAÍNA 2% S/VASO AMPOLA DE 20ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,000.00	4,500	4.500,00
00374	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - Marca.: TEUTO	FRASCO	1,000.00	4,600	4.600,00
00375	METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML SOL. INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	10,000.00	0,690	6.900,00
00380	METFORMINA,CLORIDRATO 500MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	100,000.00	0,160	16.000,00
00382	METILDOPA 250MG - Marca.: TKL	COMPRIMIDO	70,000.00	0,780	54.600,00
00385	METRONIDAZOL 250MG COMP - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	200,000.00	0,240	48.000,00
00389	MICONAZOL NITRATO 2% CREME - Marca.: TEUTO	BISNAGA	1,500.00	3,800	5.700,00
00391	Nifedipina 10mg Comprimido - Marca.: GEOLAB	CÁPSULA	20,000.00	0,120	2.400,00
00392	Nimesulide 100mg comp. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,180	27.000,00
00399	Prednisolona Sol. Oral 3mg/ml - Marca.: PRATI	FRASCO	500.00	14,000	7.000,00
00400	Prednisona 05 mg - comprimido - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,360	7.200,00
00403	Prometazina 25mg cp. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	30,000.00	0,290	8.700,00
00404	Prometazina 25mg/ml sol. Inj. - Marca.: GLOBO	AMPOLA	3,000.00	3,800	11.400,00
00409	Sais para rehidratação oral, pó para solução - Marca.: PRATI	ENVELOPE	8,000.00	1,260	10.080,00
00413	Sulfato de magnésio 10%, ampola 10 ml - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	2,100	2.100,00
00419	Sulfato Ferroso 40mg comp. - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	200,000.00	0,110	22.000,00
00421	Sulfato Ferroso Xarope 100ml - Marca.: SOBRAL	FRASCO	2,000.00	2,800	5.600,00
00422	Timolol, maleato 0,25% colírio - Marca.: U.QUIMICA	FRASCO	100.00	7,000	700,00
00423	Timolol, maleato 0,5% colírio - Marca.: U.QUIMICA	FRASCO	100.00	7,800	780,00
00426	Cetamina Cloridrato 50mg 10ml - Marca.: BIOCHIMICO	FRASCO	200.00	96,800	19.360,00
00427	Diazepam 10mg 2ml - Marca.: SANTISA	AMPOLA	5,000.00	1,900	9.500,00
00428	Flumazenil 25mg inj. - Marca.: BIOCHIMICO	AMPOLA	300.00	41,800	12.540,00
00429	Midazolam 5mg/ml 3ml - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,100	6.200,00
00430	Midazolam 15mg/ml 3ml - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,100	6.200,00
00431	Midazolam 50mg/ml 10ml - Marca.: EUROFARMA	AMPOLA	1,000.00	9,300	9.300,00
00432	Midazolam Sol. Oral - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	500.00	39,800	19.900,00
00433	Peditina 50mg inj. - Marca.: U.QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	3,800	3.800,00
00435	Amitriptilina Cloridrato 25mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,190	19.000,00
00436	BIPERIDENO 2MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,500	50.000,00
00437	BIPERIDENO 5MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	5,400	27.000,00
00438	Carbamazepina 2% susp. Oral - Marca.: U.QUIMICA	FRASCO	2,000.00	22,700	45.400,00
00439	CARBAMAZEPINA 200MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,280	42.000,00
00440	CARBONATO DE LITIO 300MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	80,000.00	0,390	31.200,00
00441	Clonazepam gotas - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,000.00	6,300	12.600,00
00442	Clonazepam 0,5mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,180	10.800,00
00443	Clonazepam 2mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,190	11.400,00
00444	Clorpromazina Cloridrato 100mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,460	36.800,00
00445	Clorpromazina Cloridrato 25mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,490	39.200,00
00446	DIAZEPAN 10MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,140	14.000,00
00447	Diazepam 05mg - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,140	14.000,00
00448	Fenitoína Sodica 50mg - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	3,800	1.900,00
00449	FENITOÍNA 100MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	80,000.00	0,560	44.800,00
00450	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,240	36.000,00
00451	FENOBARBITAL 200MG 2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	3,990	1.995,00
00452	FENOBARBITAL 4% 20ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	5,000.00	6,980	34.900,00
00453	Fluoxetina Cloridrato de 20mg - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50,000.00	0,280	14.000,00
00454	HALOPERIDOL 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,310	24.800,00
00455	HALOPERIDOL 20ML SOL. ORAL - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	2,000.00	4,980	9.960,00
00456	HALOPERIDOL 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,310	24.800,00
00457	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	5,960	2.980,00
00458	Sulfato de morfina 30mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	500.00	3,780	1.890,00
00459	Perciazina 1% gotas - Marca.: AVENTIS	FRASCO	300.00	7,490	2.247,00
00461	Imipramina 25mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,780	46.800,00
00462	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,960	28.800,00
00463	Levomopromazina 100mg. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	1,880	150.400,00
00464	Levomopromazina 25mg. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	1,100	88.000,00
00465	Pramipexol 0,25mg - Marca.: BOHERING	COMPRIMIDO	2,000.00	3,780	7.560,00
00466	VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,000.00	8,490	16.980,00
00467	Valproato de Sódio 250mg cps. - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,690	41.400,00
00468	Valproato de Sódio 500mg comp. - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	1,560	93.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00469	Perciazina 4% gotas - Marca.: AVENTIS	FRASCO	300.00	15,370	4.611,00
00470	Haloperidol decanoato injetavel - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	15,300	15.300,00
00471	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg - Marca.: ROCHE	COMPRIMIDO	7,000.00	5,080	35.560,00
00472	Sulfato de morfina 10mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	500.00	1,490	745,00
00473	Clorpromazina Cloridrato sol oral gotas - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	500.00	9,600	4.800,00
00474	Levomopromazina 4% sol oral - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	500.00	18,800	9.400,00
00475	Cloridrato de Amantadina 100mg. - Marca.: EUROFARM	COMPRIMIDO	10,000.00	1,580	15.800,00
00476	Citalopran 20mg - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	10,000.00	0,520	5.200,00
00477	Paroxetina 20mg - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	10,000.00	1,260	12.600,00
00478	Clomipramina 25mg - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	5,000.00	1,870	9.350,00
00479	Risperidona 1mg. - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,920	13.800,00
00480	Risperidona 2mg. - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,920	13.800,00
00481	Risperidona 3mg. - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,920	13.800,00
00482	Sertralina 50mg - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	10,000.00	2,490	24.900,00
00483	Bromazepan 3mg. - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,310	9.300,00
00484	BROMAZEPAN 6MG - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,690	20.700,00
00485	Olanzapina 5mg comp. - Marca.: PHALAB	COMPRIMIDO	10,000.00	8,900	89.000,00
00486	Olanzapina 10mg comp. - Marca.: PHALAB	COMPRIMIDO	10,000.00	17,640	176.400,00
VALOR TOTAL R\$				2.855.269,00	

Empresa: PONTES HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 63.822.597/0001-70, estabelecida à TV. DE BREVES, 842, JURUNAS, Belém PA, (91) 3252-1373, representada neste ato pelo Sr(a). ADEMILSON MIGUEL BRITO DE SOUZA, C.P.F. nº 425.836.592-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	AGULHA DESC. 13X4,5 - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,120	6.000,00
00006	AGULHA DESC.25X6 - Marca.: SR	UNIDADE	20,000.00	0,120	2.400,00
00013	AGULHA RAQUI Nº27 - Marca.: PROCARE	UNIDADE	300.00	7,900	2.370,00
00022	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM X 1M - Marca.: POLAR	DÚZIA	200.00	10,000	2.000,00
00025	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO INFANTIL - Marca.: SO LIDOR	UNIDADE	100.00	130,000	13.000,00
00027	APARELHO DE GLICEMIA(ONCAL PLUS) - Marca.: ONCALPL US	UNIDADE	150.00	80,000	12.000,00
00030	ATADURA CREPON 20X3CM. - Marca.: MB TEXTIL	DÚZIA	1,000.00	13,000	13.000,00
00037	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/ RX 30G - Marca.: MB TEXT IL	PACOTE	100.00	100,000	10.000,00
00038	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,000.00	2,200	4.400,00
00039	CATETER GELCO Nº 16 - Marca.: LABOR	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
00048	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº27(SCALP) - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	30,000.00	0,400	12.000,00
00050	COLETOR DE URINA SIST. ABERTRO 2000ML - Marca.: ME DSONDA	UNIDADE	5,000.00	0,980	4.900,00
00051	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML - Marca.: ME DSONDA	UNIDADE	10,000.00	5,000	50.000,00
00052	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13LT - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	500.00	10,800	5.400,00
00054	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - Marca.: MB TEXTIL	ROLO	300.00	45,000	13.500,00
00059	CATGUT CROMADO 3.0 C/AG . - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	1,700	34,00
00060	CATGUT CROMADO 4.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	170,000	3.400,00
00065	CATGUT SIMPLES 3.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	170,000	3.400,00
00067	CATGUT SIMPLES 5.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	170,000	3.400,00
00074	DRENO DE PENROSE N.3 (PCT.C/12) - Marca.: CPL	PACOTE	50.00	14,800	740,00
00083	FITA DE TESTE DE GLICEMIA(CX.C/50)(ON CALPLUS) - M arca.: ONCALPLUS	CAIXA	300.00	64,000	19.200,00
00084	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 - Marca.: MISSNER	ROLO	300.00	5,500	1.650,00
00091	FRALDA GERIATRICA TAM.P - Marca.: POMPOM	PACOTE	100.00	44,000	4.400,00
00101	KIT DE PCCU TAM. P NÃO ESTÉRIL - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	4,000.00	4,800	19.200,00
00102	LANCETA DESC.C/100 - Marca.: ONCALPLUS	CAIXA	100.00	15,000	1.500,00
00107	LÂMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº20 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	100.00	40,000	4.000,00
00108	LAMINA DE BISTURÍ CIRURGICO Nº21 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	100.00	40,000	4.000,00
00110	LAMINA DE BISTURI CIRURGICO Nº23 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	100.00	40,000	4.000,00
00111	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX DESC.Nº 7,0 - Marca.: LEMG RUBER	PAR	2,000.00	2,100	4.200,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00126	NYLIN 5.0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	52,000	1.560,00
00127	PAPEL LENÇOL 70X50 - Marca.: DESCARBOX	ROLO	200.00	15,000	3.000,00
00129	PAPEL DE EMBRULHO - Marca.: BRAX	ROLO	50.00	89,000	4.450,00
00130	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ BÊBE COR AZUL - Marca.: BD	PAR	500.00	1,500	750,00
00138	SEDA 0 C/AG - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	67,000	2.010,00
00148	SERINGA DESC. 20ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	40,000.00	0,800	32.000,00
00155	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00156	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00158	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,500	2.500,00
00168	SONDA URETRAL Nº8 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00169	SONDA URETRAL Nº10 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00170	SONDA URETRAL Nº12 - Marca.: CPL	UNIDADE	4,000.00	2,000	8.000,00
00173	SONDA URETRAL Nº18 - Marca.: CPL	UNIDADE	1,000.00	2,400	2.400,00
00175	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIA C/BALÃO Nº08 - Marca.: S OLIDOR	UNIDADE	1,000.00	6,800	6.800,00
00176	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,000.00	6,800	6.800,00
00192	AMPICILINA 500MG CPS. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,480	33.600,00
00194	AMBROXOL 15MG/100ML INFANTIL - Marca.: NATULAB	FRASCO	6,000.00	3,450	20.700,00
00196	ÁGUA DESTILADA 1000ML. - Marca.: HALEXISTAR	AMPOLA	2,000.00	12,000	24.000,00
00201	BENZOATO DE BENZILA SUSP. - Marca.: IFAL	FRASCO	3,000.00	5,900	17.700,00
00202	BICARBONATO DE SÓDIO DE 8,4% 10ML - Marca.: FARMAC E	AMPOLA	1,000.00	1,600	1.600,00
00209	CEFALOTINA SODICA 1G - Marca.: BLAU	AMPOLA	3,000.00	3,600	10.800,00
00216	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLOCOSE 8% 4ML - Marca.: HYPOFARMA	FRASCO	500.00	6,000	3.000,00
00217	CLORANFENICOL COLIRIO 4MG/ML - Marca.: ALERGAN	FRASCO	300.00	15,000	4.500,00
00220	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML AMPOLA - Marca.: ISOFARM A	AMPOLA	20,000.00	0,480	9.600,00
00226	DICLOFENACO POTASSIO 50MG. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	100,000.00	0,150	15.000,00
00228	DICLOFENACO RESINATO GOTAS - Marca.: VITAMEDIC	FRASCO	4,000.00	7,500	30.000,00
00229	DIMETICONA 40 MG COMP. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,260	18.200,00
00246	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA 10ML - Marca.: HALE XISTAR	AMPOLA	1,000.00	3,900	3.900,00
00250	HIOSCINA SIMPLES 10MG COMP. - Marca.: UNIAO QUIMIC A	COMPRIMIDO	5,000.00	1,200	6.000,00
00252	IODETO DE POTASSIO 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	5,300	10.600,00
00258	METILDOPA 500MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	40,000.00	0,900	36.000,00
00259	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL. - Marca.: PRATI	TUBO	5,000.00	13,600	68.000,00
00263	NORFLOXACINO 400MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	3,000.00	2,600	7.800,00
00266	NIPEDIPINA 10MG SUB-LINGUAL - Marca.: BAYER	COMPRIMIDO	5,000.00	1,700	8.500,00
00267	NIFEDIPINO 20MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,160	3.200,00
00282	SORO GLICOSADO 5% 250ML. - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	7,000.00	4,900	34.300,00
00284	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML. - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	3,000.00	6,600	19.800,00
00287	LEGALON 90mg comprimido. - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	1,000.00	5,300	5.300,00
00288	SACCAROMICES BOULARDIL 200mg COMP. - Marca.: CIFAR MA	COMPRIMIDO	6,000.00	4,500	27.000,00
00292	VITAMINA C GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,000.00	3,000	9.000,00
00293	VITAMINA K 10MG/ML 1ML INJ. - Marca.: CRISTÁLIA	AMPOLA	3,000.00	2,900	8.700,00
00295	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - Marca.: IMEC	COMPRIMIDO	100,000.00	0,060	6.000,00
00306	ALENDRONATO DE SODIO 10mg - Marca.: UCI FARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,500	3.000,00
00311	AMOXICILINA 500MG COMP. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	130,000.00	0,390	50.700,00
00312	AMIODRONA 200MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,140	1.400,00
00314	AZITROMICINA 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20,000.00	1,400	28.000,00
00315	BESILATO DE ANLÓDIPINO 05MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,100	1.000,00
00321	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL - Marca.: BLAU	AMPOLA	3,500.00	3,600	12.600,00
00326	CARVEDILOL 3,125MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	5,000.00	0,590	2.950,00
00331	CIPROFLOXACINO 500MG CP - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,580	40.600,00
00333	DEXAMETAZONA 0,1mg/ml elixir - Marca.: SOBRAL	FRASCO	5,000.00	3,400	17.000,00
00336	DIPIRONA 500MG/ML 0,2ML INJ. - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	20,000.00	1,200	24.000,00
00340	DOGOXINA 0,25MG- COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,150	4.500,00
00343	ENALAPRIL 5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00344	ENALAPRIL 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00348	FLUCONAZOL 150MG CAPS. - Marca.: PRATI	CÁPSULA	30,000.00	1,300	39.000,00
00349	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	100,000.00	0,100	10.000,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00352	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUP.100ML - Marca.: SOBRAL	FRASCO	5,000.00	4,900	24.500,00
00362	INSULINA NPH 100UI 10ML - Marca.: ELI LILLY	FRASCO	100.00	50,000	5.000,00
00364	INIBINA 10MG/2ML INJETAVEL - Marca.: APSEN	AMPOLA	500.00	39,000	19.500,00
00370	LEVOTIROXINA SODICA 25MG COMP - Marca.: AVENTIS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,940	4.700,00
00373	LORATADINA 10MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,190	950,00
00377	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP. - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10,000.00	0,380	3.800,00
00378	MEBENDAZOL 100MG COMP - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	100,000.00	0,090	9.000,00
00384	METRONIDAZOL CREME VAGINAL,BISNAGA 50g+APLICADOR - Marca.: PRATI	BISNAGA	2,000.00	9,900	19.800,00
00388	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES. - Marca.: PRATI	BISNAGA	3,000.00	12,000	36.000,00
00394	OLEO MINERAL 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	5,500	11.000,00
00395	Permetrina 1% loção - Marca.: PRATI	FRASCO	1,000.00	6,400	6.400,00
00398	Paracetamol 500 mg - comprimido - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	80,000.00	0,120	9.600,00
00401	Prednisona 20 mg - comprimido - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,480	9.600,00
00405	Ranitidina 150 mg cp. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,280	8.400,00
00408	Salbutamol Xpe. 100ml - Marca.: PRATI	FRASCO	4,000.00	2,800	11.200,00
00410	Sinvastatina 10mg comp. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,220	4.400,00
00412	Sinvastatina 40mg comp. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	40,000.00	0,400	16.000,00
00414	Sulfato de magnésio 50%, ampola 10 ml - Marca.: I SOFARMA	AMPOLA	1,000.00	2,250	2.250,00
00416	Sulfadiazina 500mg comp. - Marca.: SOBRAL	COMPRIMIDO	2,000.00	0,480	960,00
00417	Sulfametoxazol 400mg + Trimetropina 80mg - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,230	13.800,00
00420	SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,000.00	2,450	7.350,00

VALOR TOTAL R\$ 1.213.524,00

Empresa: M.F. DA S. FRANCO - EPP; C.N.P.J. nº 08.084.503/0001-02, estabelecida à Rua Bernal do Couto, 504, Umarizal, Belém PA, (91) 93039-9017, representada neste ato pelo Sr(a). AUGUSTO CLOVIS BARATA PIRES, C.P.F. nº 292.465.392-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00487	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL 500 ML - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	3.00	62,000	186,00
00488	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 440 G ROSA - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	3.00	62,000	186,00
00489	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 78G COR 66 - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	5.00	23,000	115,00
00490	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO 500 ML - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	5.00	62,000	310,00
00491	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PO 450G - Marca.: CLASSICO	UNIDADE	2.00	62,000	124,00
00492	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5 LITROS - Marca.: ASFER	GALÃO	120.00	18,000	2.160,00
00493	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, 27 G, LONGA CX 100 UNIDADES - Marca.: INJECTA	CAIXA	170.00	32,800	5.576,00
00494	ALCOOL ELETILICO 92,8% (1 LT) - Marca.: CICLOFARMA	LITRO	10.00	10,000	100,00
00495	ALGINATO 450 G - Marca.: ZHERMACK	UNIDADE	50.00	46,700	2.335,00
00496	ALVEOLITINA - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	40.00	18,300	732,00
00497	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA A 2% SEM VASOCONSTRITOR COM 50 - Marca.: DLA PHARMA	CAIXA	96.00	69,700	6.691,20
00498	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA A 3% COM VASOCONSTRITOR COM 50 - Marca.: DLA PHARMA	CAIXA	575.00	69,700	40.077,50
00499	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRITOR COM 50+B61 - Marca.: DLA PHARMA	CAIXA	70.00	92,000	6.440,00
00500	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR - Marca.: DLA PHARMA	CAIXA	300.00	93,000	27.900,00
00501	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA A 3% - Marca.: DFL	CAIXA	150.00	98,000	14.700,00
00502	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA A TUTTI FRUTI 5% COM 12G - Marca.: DFL	CAIXA	96.00	15,000	1.440,00
00503	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUCHES DE PREMER E ADESIVO C/100 - Marca.: ARCADE	CAIXA	200.00	20,900	4.180,00
00504	ATAQUE ÁCIDO DE ESMALTE PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	200.00	5,800	1.160,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00505	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1033 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	220.00	4,980	1.095,60
00506	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1035 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00507	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMI DADE EM CHAMA, Nº3113. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00508	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMI DADE PLANA, Nº 2068. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00509	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012 - M arca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00510	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1014. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00511	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1016. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00512	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 2135 F, PARA AC ABAMENTO FINO. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00513	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195 F, PARA AC ABAMENTO FINO. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00514	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, PONTA D CHAMA, 311 8 F, PARA ACABAMENTO FINO - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00515	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, Nº 1190 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00516	BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4114 - Marca. : MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00517	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA, CILÍNDRICA C/ E XTREMIDADE CÔNICA,Nº3122 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	230.00	4,980	1.145,40
00518	BROCA ENDO Z - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	4.00	71,000	284,00
00519	CERA 7 ROSA - Marca.: ASFER	UNIDADE	5.00	29,500	147,50
00520	CERA UTILIDADE 225G - Marca.: ASFER	UNIDADE	8.00	29,000	232,00
00521	CIMENTO CIRURGICO PÓ - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	23.00	45,000	1.035,00
00522	CIMENTO CIRURGICO LÍQUIDO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	23.00	45,000	1.035,00
00523	CIMENTO CITODUR CX VERMELHA - Marca.: DORI DENT	UNIDADE	64.00	45,000	2.880,00
00524	CIMENTO COTOSOL FRASCO 10 G - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	70.00	27,000	1.890,00
00525	CIMENTO ENDODONTICO PO E LIQUIDO - Marca.: DENTSPL Y	UNIDADE	22.00	71,000	1.562,00
00526	CIMENTO IONOMERO - Marca.: FGM	KIT	3.00	45,000	135,00
00527	CLOREXIDINA P/ BOCHECHO,0,12% 1.100 ML - Marca.: R EYMER	UNIDADE	30.00	45,000	1.350,00
00528	COMPÓSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CONJ C/ 24 GR., E 2 UNIDADES. - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	32.00	45,000	1.440,00
00529	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7, 5X7,5 C/500 UNIDADES - Marca.: KARINA	PACOTE	120.00	25,700	3.084,00
00530	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FR3 28MM.CX C/ 120 UND - Marca.: INTRADENT	CAIXA	25.00	32,000	800,00
00531	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF. 28MM. CX C/ 120 UND - Marca.: INTRADENT	CAIXA	25.00	32,000	800,00
00532	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF 28MM.CX C/120 UND - Marca.: INTRADENT	CAIXA	25.00	32,000	800,00
00533	CONE PRINCIPAL 1ªSERIE C/ 120 UND - Marca.: INTRA DENT	CAIXA	20.00	32,000	640,00
00534	CONE PRINCIPAL 2ªSERIE C/ 120 UND - Marca.: INTRA DENT	CAIXA	20.00	32,000	640,00
00535	CUNHA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca.: IODONTOSUL	CAIXA	48.00	18,000	864,00
00536	CRIOANESTÉSICO A BASE DE TETRAFLURETANO PARA EXTRA ÇÃO DE DENTES, FRASCO COM 150M - Marca.: SEPTODONT	UNIDADE	10.00	30,000	300,00
00537	DESSENSIBILIZANTE DENTAL A 3% DE USO PROFISSIONAL - Marca.: ULTRADENT	UNIDADE	60.00	49,000	2.940,00
00538	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	470.00	2,250	1.057,50
00539	Esponja de fibrina. - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	12.00	51,500	618,00
00540	EUCALIPTOL - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	24.00	19,900	477,60
00541	EUGENOL - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	72.00	18,900	1.360,80
00542	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂM ETRO 3-0, AGULHA 3CM - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	100.00	3,800	380,00
00543	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂM ETRO 4-0, AGULHA 3CM - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	100.00	3,800	380,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00544	FIO DENTAL, ROLO COM 25M. - Marca.: HILLO	UNIDADE	144.00	6,400	921,60
00545	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30MM - Marca.: EUROCELL	UNIDADE	8.00	14,300	114,40
00546	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - Marca.: CAREST	UNIDADE	4.00	16,000	64,00
	REAM				
00547	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 250 ML - Marca.: IOD	UNIDADE	200.00	8,100	1.620,00
	ONTOSUL				
00548	FLÚOR GEL - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
	FLÚOR GEL, FLUOR FOSFATO ACIDULADO P/ APLICAÇÃO TÓPICA				
	DE 1 OU 4 MINUTOS, C/1,23 % DE FLUOR, FRASCO C/ 200 ML.				
00549	FORMOCRESOL - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00550	GESSO ESPECIAL 1 kg - Marca.: ASFER	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00551	GESSO PEDRA 1 kg - Marca.: ASFER	UNIDADE	60.00	10,300	618,00
00552	GODIVA EM BASTÃO - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	2.00	36,000	72,00
00553	HEMOSTÁTICO USO TÓPICO, FRASCO COM 12 UNIDADES, 1	UNIDADE	40.00	49,000	1.960,00
	X 1 X 1 CENTÍMETRO, FR. 20 G - Marca.: BIODINAMICA				
00554	HIDROXIDO DE ACALCIO HYDCAL - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	4.00	36,000	144,00
00555	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ FRASCO C/ 10 GR - Marca.	UNIDADE	40.00	16,000	640,00
	: BIODINAMICA				
00556	HIDROXIDO DE CALCIO PA - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	25.00	17,000	425,00
00557	IODOFORMIO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	24.00	36,000	864,00
00558	IONÓMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO,U, FR PÓ C/ 10GR	UNIDADE	20.00	78,000	1.560,00
	E FR LÍQ C/ 8 ML - Marca.: FGM				
	IONÓMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO,U, FR PÓ C/ 10GR E FR				
	LÍQ C/ 8 ML, MEDIDOR PÓ/ PAPE(KIT)				
00559	IRM LIQUIDO - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	3.00	37,800	113,40
00560	IRM PO - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	3.00	37,800	113,40
00561	ISOLANTE 500ML ISOCRIL - Marca.: VIPI	UNIDADE	2.00	61,000	122,00
00562	KIT SELANTE DE CICATRÍCULAS FISSURAS FOTOPOLIMERIZ	UNIDADE	15.00	63,990	959,85
	ÁVEL - Marca.: DENTSPLY				
	COMP.DE 1FR DE RESINA,1 SOL CONDIC,12 BAND E 20 PONTAS				
	DE PINCEL				
00563	LENÇOL DE BORRACHA 13x13 cx c/24 unidades - Marca.	CAIXA	20.00	40,000	800,00
	: MADEITEX				
00564	LIMA TIPO FLEXOFILE 15-40 21MM - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	15.00	60,000	900,00
00565	LIMA TIPO FLEXOFILE 15-40 25MM - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	15.00	60,000	900,00
00566	LIMA TIPO FLEXOFILE 15-40 31MM - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	15.00	60,000	900,00
00567	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 21MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	51,000	765,00
00568	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 25MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00569	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 31MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00570	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 21MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00571	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 25MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00572	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 31MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00573	LIMA TIPO K 15-40 21MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00574	LIMA TIPO K 15-40 25MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00575	LIMA TIPO K 15-40 31MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00576	LIMA TIPO K 45-80 21MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00577	LIMA TIPO K 45-80 25MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00578	LIMA TIPO K 45-80 31MM - Marca.: INTRADENT	CAIXA	15.00	49,000	735,00
00579	LÍQUIDO DE DAKIN 1 LITRO - Marca.: ASFER	UNIDADE	100.00	5,890	589,00
00580	LÍQUIDO PARA FIXAÇÃO DE RX,475ML - Marca.: CARESTR	UNIDADE	100.00	16,900	1.690,00
	EAM				
00581	LÍQUIDO PARA REVELAÇÃO DE RX, 475ML - Marca.: CAR	UNIDADE	100.00	16,900	1.690,00
	ESTREAM				
00582	MASCARA 3 CAMADAS CIRÚRGICA COM ELÁSTICO C/50 UND	CAIXA	150.00	10,000	1.500,00
	- Marca.: ARCADE				
00583	MATRIZ DE AÇO 5MM - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	144.00	4,000	576,00
00584	MATRIZ DE AÇO 7MM - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	168.00	4,000	672,00
00585	KIT PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR, COMPOSTO DE	KIT	5.00	42,000	210,00
	BALÃO E SERINGA - Marca.: INDUSBELLO				
00586	OLEO DE LARANJA - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	43.00	36,000	1.548,00
00587	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO EM SPRAY,COMPATIV	UNIDADE	50.00	45,000	2.250,00
	EL C/ ALTA ROTAÇÃO,DABIATLANTE - Marca.: MAQUIRA				
00588	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO EM SPRAY,COMPATIV	UNIDADE	40.00	45,000	1.800,00
	EL C/BAIXA ROTAÇÃO,DABIATLANTE - Marca.: MAQUIRA				
00589	ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 GR. - Marca	UNIDADE	40.00	24,900	996,00
	: BIODINAMICA				
00590	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (12 folhas) - Marca.: IOD	UNIDADE	4.00	21,000	84,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



ONTOSUL						
00591	PARAMONOCLOROFENOL SEM CANFORA, FRASCO COM 20 ML. - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	24.00	44,800	1.075,20	
00592	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA UNIVERSAL E PASTA ATIVADORA E 2 UNIDADES+B37 - Marca.: DFL	UNIDADE	35.00	49,000	1.715,00	
00593	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR, USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 50 GR. - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00	
00594	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	5.00	13,000	65,00	
00595	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA, COM 100, INFANTIL - Marca.: CARESTREAM	CAIXA	9.00	238,000	2.142,00	
00596	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA, COM 100, ADULTO - Marca.: ARCADE	CAIXA	12.00	175,000	2.100,00	
00597	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 25 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00598	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 30 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00599	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 35 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00600	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 40 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00601	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 45 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00602	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 50 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00603	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 55 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00604	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 60 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00605	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 70 - Marca.: INTRADENT	CAIXA	8.00	35,000	280,00	
00606	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4 ML - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	40.00	83,900	3.356,00	
00607	PULPO SAN LÍQUIDO FR. 20 ML - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	50.00	28,500	1.425,00	
00608	PULPO SAN PÓ FR.50G - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	50.00	28,500	1.425,00	
00609	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA - Marca.: 3M	UNIDADE	40.00	70,000	2.800,00	
00610	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3					
00611	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5	UNIDADE	40.00	70,000	2.800,00	
00612	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍ - Marca.: 3M					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B1					
00613	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/S - Marca.: 3M	UNIDADE	40.00	69,900	2.796,00	
00614	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B1					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2					
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2					
00615	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA. - Marca.: 3M	UNIDADE	40.00	69,900	2.796,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B3				
00616	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MAT UNIDADE	40.00	70,000	2.800,00
RIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA.. - Marca.: 3M				
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ				
ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ				
ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C1				
00617	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MAT UNIDADE	40.00	69,900	2.796,00
RIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA... - Marca.: 3M				
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ				
ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ				
ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C2				
00618	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MAT UNIDADE	40.00	69,900	2.796,00
RIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA.... - Marca.: 3M				
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ				
ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ				
ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C3				
00619	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO, PCT 100 UN - Marca.: A PACOTE	400.00	18,300	7.320,00
RCAD				
00620	SISTEMA DE ADESÃO AGENTE DE UNIÃO DENTINA/ESMALTE UNIDADE	25.00	6,900	172,50
P RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, - Marca.: BIODINAMICA				
CX C/ 2 UNID.				
00621	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO- FRASCO UNIDADE	40.00	19,800	792,00
COM 10 ML. - Marca.: BIODINAMICA				
00622	SUBSTÂNCIA CARIOSTÁTICA BASE FLUORADA, FR 10 ML - UNIDADE	35.00	21,300	745,50
Marca.: IODONTOSUL				
00623	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC, ATÓXICO FLEX PACOTE	300.00	7,000	2.100,00
ÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES. - Marca.: ARCADE				
00624	SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLIMERO A BASE DE ÓXI UNIDADE	4.00	37,000	148,00
DO DE ALQUILENO, SOLUVEL EM ÁG - Marca.: OSTENE				
SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLIMERO A BASE DE ÓXIDO DE				
ALQUILENO, SOLUVEL EM ÁGUA				
00625	TAÇA DE BORRACHA - Marca.: MICRODONT UNIDADE	60.00	6,980	418,80
00626	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE CAIXA	15.00	70,800	1.062,00
AMÁLGMA, CAIXA C/ 12 UNIDADES. - Marca.: MICRODONT				
00627	TIRA DE LIXA PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, CAIXA C/ 1 CAIXA	100.00	26,000	2.600,00
50 UNIDADES. - Marca.: MAQUIRA				
00628	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE P/ RESTAURAÇÃO PLAS CAIXA	100.00	23,000	2.300,00
TICA ENV. C/50 UNID - Marca.: MAQUIRA				
00629	TIRA E MARIZ ACO 5MM - Marca.: MICRODONT UNIDADE	5.00	43,000	215,00
00630	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO (pacote com 100 unid PACOTE	5.00	39,900	199,50
) - Marca.: DESCARPACK				
00631	VERNIZ COM FLUOR. - Marca.: SS WHITE UNIDADE	10.00	75,000	750,00
00632	VERNIZ PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE UNIDADE	20.00	38,500	770,00
CÁLCIO, FRASCO COM 10 ML. - Marca.: SS WHITE				
00633	ABRIDOR DE BOCA - ADULTO/INFANTIL - Marca.: MAQUIR UNIDADE	40.00	20,000	800,00
A				
00634	AFASTADOR DE FARABEUF - ABC - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	15.00	18,000	270,00
00635	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF ADULTO - Marca.: GOLG UNIDADE	15.00	36,000	540,00
RAN				
00636	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF INFANTIL - Marca.: GO UNIDADE	15.00	36,000	540,00
LGRAN				
00637	AFASTADOR DE MINESSOTA (INOX) - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	15.00	36,000	540,00
00638	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 302 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00639	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 303 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00640	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 304 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00641	ALAVANCA APICAL RETA Nº 303 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00642	ALAVANCA APICAL RETA Nº 300 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00643	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	36,000	720,00
00644	ALINHADOR DE PERFURAÇÃO - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	8.00	44,800	358,40
00645	ALAVANCA SELDIN (D) - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	41,800	836,00
00646	ALAVANCA SELDIN (E) - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	41,800	836,00
00647	ALAVANCA SELDIN ADULTO - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	20.00	41,800	836,00
00648	ALVEOLÓTOMO DE LUER PONT CURVA 16MM - Marca.: GOLG UNIDADE	13.00	96,000	1.248,00
RAN				
00649	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DUPLA UNIDADE	40.00	169,000	6.760,00
) - Marca.: GOLGRAN				
00650	ARCO DE OSTYB NYLON NATURAL - Marca.: MAQUIRA UNIDADE	8.00	9,900	79,20

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00651	BANDEJA 20X15X1,3 CM (INOX) - Marca.: FAMI	UNIDADE	20.00	45,900	918,00
00652	BANDEJA 22X12X1,5 CM (INOX) - Marca.: FAMI	UNIDADE	20.00	58,800	1.176,00
00653	BANDEJA C/TAMPA 22X09X1,5 (INOX) - Marca.: FAMI	UNIDADE	12.00	59,900	718,80
00654	BANDEJA RETANGULAR 30X20X0,4 - Marca.: FAMI	UNIDADE	12.00	128,000	1.536,00
00655	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	9,800	392,00
00656	CABO P/ LÂMINA DE BISTURI Nº 3 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	22,000	880,00
00657	CABO PARA ESPELHO BUCAL (INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	120.00	22,000	2.640,00
00658	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 4 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	22,000	2.200,00
00659	CAIXA METÁLICA C/TAMPA 20X10X5CM - Marca.: FAMI	UNIDADE	12.00	78,000	936,00
00660	CALÇADOR PAIVA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00661	CALÇADOR DE WOODSON Nº 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00662	CALÇADOR DE WOODSON Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00663	CALÇADOR DE WOODSON Nº 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00664	CALÇADOR DE WARD Nº 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00665	CALÇADOR DE WARD Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00666	CALÇADOR DE WARD Nº 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00667	CALÇADOR DE WARD Nº 04 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00668	CABO DE TROCAR COM CÂNULA 2.0MM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	24,190	725,70
00669	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DUPLA). - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	22,000	660,00
00670	CINZEL DE FISHER Nº 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	21,500	258,00
00671	CINZEL DE GOGAN - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	25,000	300,00
00672	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	25,000	300,00
00673	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	25,000	300,00
00674	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	25,000	300,00
00675	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 04 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	25,000	300,00
00676	COLGADURA INDIVIDUAL - AÇO INOX (GRAMPO P REVELAÇÃO) - Marca.: MAC	UNIDADE	40.00	11,900	476,00
00677	CORRENTE P/PRENDER GUARDANAPO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	9.00	39,800	358,20
00678	CUBA RETÂNGULAR 30X20X04 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA) - Marca.: FAMI	UNIDADE	12.00	152,000	1.824,00
00679	CUBA REDONDA EM 8CM (AÇO INOX) - Marca.: FAMI	UNIDADE	12.00	49,500	594,00
00680	CUBA RETANGULAR 32X24X0,4 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA) - Marca.: FAMI	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
00681	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	50,000	1.000,00
00682	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,000	980,00
00683	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 04 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,000	980,00
00684	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,000	980,00
00685	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,500	990,00
00686	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 18 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,500	990,00
00687	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 20 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,500	990,00
00688	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 11,5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	49,500	990,00
00689	CURETA DE GRACEY Nº 5/6 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	44,800	896,00
00690	CURETA DE GRACEY Nº 7/8 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	44,800	896,00
00691	CURETA DE GRACEY Nº 11/12 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	44,800	896,00
00692	CURETA DE GRACEY Nº 13/14 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	44,800	896,00
00693	CURETA DE LUCAS Nº 86 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	44,880	897,60
00694	CURETA PONTA MORSE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	59,000	1.180,00
00695	DESCANÇO P/SERGINGA DE ÁGUA (VIDRO INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	60,000	360,00
00696	DESCOLADOR - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
00697	DOBRADOR E CORTADOR DE PLACAS 2,5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
00698	ESCALA P/MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
00699	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA PEQUENO Nº 05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00700	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA MÉDIO Nº 18 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00701	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA GRANDE Nº 23 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00702	ESPÁTULA P/CIMENTO Nº 24 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00703	ESPÁTULA P/CIMENTO Nº 36 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	55,000	2.200,00
00704	ESPÁTULA P/CIMENTO Nº 72 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	55,000	2.200,00
00705	ESCULPIDOR DISCOIDE E CLEOS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00706	ESCULPIDOR FRAN Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00707	ESCULPIDOR FRAN Nº 06 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00708	ESCULPIDOR HOLLEBECK Nº 3S - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00709	ESPELHO BUCAL (CÔNCAVO) Nº 04 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	55,000	3.300,00
00710	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 04 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	55,000	330,00
00711	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	55,000	3.300,00
00712	EXPLORADOR DUPLO Nº 05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	55,000	3.300,00
00713	EXTRATOR DE BROCAS 9 SACA (BROCA) - Marca.: GOLGRA N	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00714	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00715	EXTRATOR DE MAC-CAL 4-8 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00716	EXTRATOR DE MAC-CAL 7-9 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00717	EXTRATOR DE MAC-CALL Nº 1/10 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00718	EXTRATOR DE MAC-CALL Nº11/12 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00719	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 34 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00720	EXTRATOR DE TÁRTARO SIMPLES - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00721	FÓRCEPS P/INCISIVO CENTRAL E LATERAL SUPERIOR Nº 1 ADULTO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00722	FÓRCEPS Nº 16 ADULTO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00723	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 17 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	79,000	1.896,00
00725	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 18 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	79,000	1.896,00
00726	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 18R (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	79,000	1.896,00
00727	FÓRCEPS Nº 24 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00728	FÓRCEPS Nº 44 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00729	FÓRCEPS P/RAIZES INFERIOR Nº 45 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00730	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR Nº 65 (ADUL TO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00731	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES INFERIOR Nº 68 (ADULT O) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00732	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR INFERIOR Nº 69 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00733	FÓRCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR Nº 99 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	79,000	790,00
00734	FÓRCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR Nº 150 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00735	FÓRCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR Nº 210 (ADULTO)	UNIDADE	210.00	79,000	16.590,00
00736	FÓRCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR Nº 222 (ADULTO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00737	FÓRCEPS P/INCISIVO SUPERIOR Nº 01 (INFANTIL) - Mar ca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00738	FÓRCEPS P/MOLAR SUPERIOR Nº 02 (INFANTIL) - Marca. : GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00739	FÓRCEPS P/MOLAR E RAZI INFERIOR Nº 03 (INFANTIL) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00740	FÓRCEPS P/RAIZES SUPERIOR Nº 04 (INFANTIL) - Marca .: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00741	FÓRCEPS P/INCISIVO INFERIOR Nº 05 (INFANTIL) - Mar ca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00742	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 06 (INFANTIL) - Marca. : GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00743	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 17 (INFANTIL) - Marca. : GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00744	GENGIVÓTOMO KIRKLAND - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	79,000	3.160,00
00745	GENGIVÓTOMO ORBAN - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00746	GOIVA DE FISHER Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00
00747	GUIA DE BROCA PARA 2,5 CÉTRICA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	48,820	976,40
00748	ESPÁTULA P/ APLICAR RESINA COMPOSTA - DUPLA (INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	55,000	3.300,00
00749	KIT P/IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO METÁLICA C/04 PEÇAS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	189,000	1.134,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00750	LIMA MILLER P/OSSO Nº 02 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	259,000	5.180,00
00751	MARTELO CIRÚRGICO EM BATENTE EM NYLON - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	259,000	1.554,00
00752	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS INFRA-VERMELHO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00753	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	8,900	106,80
00754	PEDRA P/AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	36,000	432,00
00755	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	69,000	414,00
00756	PINÇA AINSWORTH C/DENTE 12 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	69,000	414,00
00757	PINÇA ADSON SERRILHADA 12CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	69,000	414,00
00758	PINÇA ANATÔMICA Nº 14 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00759	PINÇA AUXILIAR TRIDENTE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00760	PINÇA CLÍNICA COM PINO GUIA E PONTA SERRILHADA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00761	PINÇA DE ALLIS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	69,000	1.380,00
00762	PINÇA AUTO CENTRANTE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	371,000	7.420,00
00763	PINÇA DENTE DE RATO 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	69,000	1.380,00
00764	PINÇA DISSECÇÃO 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	69,000	1.380,00
00765	PINÇA GOIVA (ALVEOLÓTOMO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15.00	69,000	1.035,00
00766	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00767	PINÇA MOSQUITO RETA 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00768	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	69,000	1.380,00
00769	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	69,000	1.380,00
00770	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER (P/ISOLANTE) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00
00771	PLACA DE VIDRO 15X8X10CM - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	20.00	35,000	700,00
00772	PORTA BROCA-REDONDO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	35,500	710,00
00773	PORTA AGULHA MAYO 14CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00774	PORTA AMÁLGAMA CURVO (EM PLÁSTICO) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	55,000	330,00
00775	PORTA AGULHA CASTRONIEIO - RETO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	8.00	160,000	1.280,00
00776	PORTA AGULHA DE MATHIEUR 14 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	59,900	718,80
00777	PORTA ALGODÃO LIMPO (AÇO INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	61,000	732,00
00778	PORTA ALGODÃO SERVIÇO 8X8M (AÇO INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	59,000	708,00
00779	POTE DAPPEN DE VIDRO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	20.00	59,000	1.180,00
00780	PORTA DYCAL - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	5.00	59,000	295,00
00781	RÉGUA MILIMETRADA P/ODONTOMETRIA - ALUMINIO - Marca.: JON	UNIDADE	20.00	68,900	1.378,00
00782	SERINGA DE VIDRO - LUER 5ML - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	49,900	299,40
00783	SERINGA CARPULE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	51,000	1.020,00
00784	SERINGA DE LUER 10ML (VIDRO) P/ENDODONTIA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	46,000	276,00
00785	SINDESMÓTOMO DUPLO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	45,000	1.350,00
00786	SONDA PERIODONTAL DE NABERS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	46,000	552,00
00787	SONDA MILIMETRADA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	46,000	1.380,00
00788	SUGADOR CIRÚRGICO RETO (INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	45,000	540,00
00789	SUGADOR CIRÚRGICO CURVO (INOX) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	45,000	540,00
00790	TAMBOR INOX 12X12CM - Marca.: FAMI	UNIDADE	15.00	110,000	1.650,00
00791	TAMBOR INOX 14X14CM - Marca.: FAMI	UNIDADE	13.00	50,000	650,00
00792	TAMBOR P/GAZE ESTERILIZADA MÉDIO 18X14CM - Marca.: FAMI	UNIDADE	10.00	51,500	515,00
00793	TESOURA DE BUCK P/ CIRURGIA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	69,000	690,00
00794	TESOURA DE IRIS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00
00795	TESOURA KLINNER P/CIRURGIA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00
00796	TESOURA ÍRIS RETA 12CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00
00797	TESOURA GOLDMAN FOX (CURVA) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00
00798	TESOURA GOLDMAN (RETA) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	12.00	69,000	828,00

VALOR TOTAL R\$ 472.950,35

Empresa: J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP; C.N.P.J. nº 04.707.391/0001-30, estabelecida à RUA NOVE, 59, CONJ JULIA SEFER, ÁGUAS LINDAS, Ananindeua PA, (91) 93224-7465, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO SILVA DE CASTRO, C.P.F. nº 772.236.322-91, R.G. nº 4303605 PC PA.

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA(PCT.C/100) - Marca.: Theoto	PACOTE	500.00	6,530	3.265,00
00002	AGUA OXIGENADA 1000ML - Marca.: Farmace	FRASCO	300.00	9,800	2.940,00
00007	AGULHA DESC.25X7 - Marca.: Lamedid	UNIDADE	80,000.00	0,110	8.800,00
00015	AGULHA PARA ACUMPUTURA 25X40 - Marca.: Lamedid	UNIDADE	20,000.00	1,250	25.000,00
00017	ALCOOL EM GEL 500ML . - Marca.: Tupi	FRASCO	100.00	10,800	1.080,00
00018	ALCOOL 70% FRASCO C/ 1000ML - Marca.: Sol	FRASCO	800.00	9,800	7.840,00
00020	ALCOOL IODADO 1% 1000ML - Marca.: Rioquímica	FRASCO	300.00	16,800	5.040,00
00023	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1M - Marca.: Cremer	DÚZIA	200.00	11,000	2.200,00
00024	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO - Marca.: Medj et	UNIDADE	150.00	100,000	15.000,00
00033	ATADURA TIPO GESSADA 20X30CM - Marca.: Cremer	CAIXA	70.00	140,000	9.800,00
00040	CATETER GELCO Nº 18 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	2,000.00	1,200	2.400,00
00043	CATETER GELCO Nº24 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	3,000.00	1,200	3.600,00
00046	CATETER P/PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº23(SCALP) - M arca.: Medsonda	UNIDADE	30,000.00	0,350	10.500,00
00049	CLAMP UMBILICAL - Marca.: Adlin	UNIDADE	2,000.00	0,900	1.800,00
00072	DRENO DE PENROSE Nº1(PCT.C/12) - Marca.: Madeitex	PACOTE	50.00	15,000	750,00
00073	DRENO PENROSE N.2(PCT.C/12) - Marca.: Madeitex	PACOTE	50.00	15,000	750,00
00075	DRENO DE PENROSE N.4 (PCT.C/12) - Marca.: Madeitex	PACOTE	50.00	15,000	750,00
00076	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE. - Marca.: Embr amed	UNIDADE	15,000.00	1,800	27.000,00
00077	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE - Marca.: Embra med	UNIDADE	2,000.00	3,500	7.000,00
00082	ESCOVA C/PVPI - Marca.: Adlin	UNIDADE	200.00	5,900	1.180,00
00085	FITA AUTOCLAVE 19X30 - Marca.: Fibra Cirurgica	ROLO	200.00	6,800	1.360,00
00088	FILME PARA RX 30X40 - Marca.: Kodak	CAIXA	40.00	580,000	23.200,00
00089	FILME PARA RX 35X35 - Marca.: Kodak	CAIXA	40.00	680,000	27.200,00
00094	FIXADOR PARA RAIOS X MANUAL - Marca.: Kodak	GALÃO	40.00	272,000	10.880,00
00095	GEL PARA ULTRASON GL.C/5LTS. - Marca.: Rmc	GALÃO	40.00	35,000	1.400,00
00098	HIPOCLORITO DE SODIO C/5LTS - Marca.: Ciclo Farma	GALÃO	100.00	75,000	7.500,00
00113	LUVA CIRURGICA EM LATEX DESC. Nº 8,0 - Marca.: Am Úrica	PAR	2,000.00	2,200	4.400,00
00118	MÁSCARA DESCARTAVEL(CX.C/50) - Marca.: Descarpac	CAIXA	300.00	12,000	3.600,00
00119	MÁSCARA Nº95 - Marca.: Descarpac	UNIDADE	50.00	4,800	240,00
00120	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: Fibra Ciru rgica	UNIDADE	100.00	22,000	2.200,00
00121	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca.: Fibra Ci rurgica	UNIDADE	100.00	22,000	2.200,00
00123	NYLON 2.0 C/AG - Marca.: Shalon	CAIXA	50.00	50,000	2.500,00
00124	NYLON 3.0 C/ AG - Marca.: Shalon	CAIXA	50.00	50,000	2.500,00
00128	PAPEL LENÇOL 50X50. - Marca.: Fibra Cirurgica	ROLO	200.00	12,000	2.400,00
00133	POLIPROPILENO 2.0 C/AG - Marca.: Shalon	CAIXA	20.00	130,000	2.600,00
00134	POLIPROPILENO 3.0 C/AG - Marca.: Shalon	CAIXA	20.00	128,000	2.560,00
00137	REVELADOR P/ RAIOS-X MANUAL - Marca.: Kodak	GALÃO	40.00	280,000	11.200,00
00147	SERINGA DESC.10ML S/AGULHA - Marca.: Sr	UNIDADE	50,000.00	0,490	24.500,00
00151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 - Marca.: Medsond a	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00153	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - Marca.: Medsond a	UNIDADE	1,000.00	1,800	1.800,00
00154	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 - Marca.: Medsond a	UNIDADE	1,000.00	1,800	1.800,00
00160	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00163	SONDA P/OXIGÊNIO Nº06 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,500	1.500,00
00165	SONDA P/OXIGENIO Nº10 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,500	1.500,00
00166	SONDA P/OXIGENIO Nº12 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,500	1.500,00
00172	SONDA URETRAL Nº16 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	1,800	1.800,00
00178	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº14 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	6,900	6.900,00
00179	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº16 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	1,000.00	6,900	6.900,00
00183	TERMOMETRO DIGITAL - Marca.: G Tech	UNIDADE	50.00	18,000	900,00
00186	AC.TRANEXÂNIO-SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML- CAIXA C/5 AMP OLAS - Marca.: Teuto	AMPOLA	2,400.00	5,800	13.920,00
00193	AMINOFILINA 100MG COMP. - Marca.: Teuto	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00195	AMBROXOL 30MG/100ML ADULTO - Marca.: Natulab	FRASCO	6,000.00	3,500	21.000,00
00197	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML INF.100ML - Marca.: Pra	FRASCO	2,000.00	7,500	15.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



ti Donaduzzi						
00199	BROMOPROMIDA GOTAS - Marca.: Neoquímica	FRASCO	5,000.00	3,700	18.500,00	
00206	CARVÃO VEGETAL ATIVADO COMPRIMIDO - Marca.: União Química	COMPRIMIDO	500.00	3,000	1.500,00	
00207	CETOCONAZOL CREME 30GR. - Marca.: Sobral	TUBO	6,000.00	3,900	23.400,00	
00218	CLORANFENICOL 1GR INJ. - Marca.: Blau	AMPOLA	2,000.00	7,500	15.000,00	
00224	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML - Marca.: União Química	AMPOLA	1,000.00	3,400	3.400,00	
00230	DIMETICONA 75 MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML - Marca.: Achú	FRASCO	7,000.00	2,500	17.500,00	
00231	DRAMIN B6 100MG COMP - Marca.: Nycomed	COMPRIMIDO	2,000.00	1,400	2.800,00	
00232	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML - Marca.: União Química	AMPOLA	2,000.00	2,900	5.800,00	
00237	FENOTEROL 20ML 7,5 MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: Prati Donaduzzi	FRASCO	400.00	4,900	1.960,00	
00240	GELATINA 3,5% 500ML SIST. FECHADO - Marca.: Halexistar	FRASCO	200.00	40,000	8.000,00	
00245	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML - Marca.: Isofarma	AMPOLA	10,000.00	0,450	4.500,00	
00247	HIOSCINA+DIPIRONA 20MG 5ML INJ. - Marca.: União Química	AMPOLA	20,000.00	2,900	58.000,00	
00248	HIOSCINA + DIPIRONA 15ML GOTAS - Marca.: União Química	FRASCO	2,000.00	8,900	17.800,00	
00251	HIDRALAZINA 20MG/1ML - Marca.: Cristália	AMPOLA	500.00	9,800	4.900,00	
00254	LOSARTANA POTASSICA 100MG - Marca.: Prati Donaduzzi	COMPRIMIDO	50,000.00	0,250	12.500,00	
00264	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G - Marca.: Neoquímica	BISNAGA	10,000.00	2,300	23.000,00	
00265	NISTATINA BISNAGA 50G CREME VAGINAL - Marca.: Sano-fi Aventis	BISNAGA	2,500.00	11,500	28.750,00	
00269	NITROFURAZONA POMADA 500G. - Marca.: Neoquímica	PACOTE	100.00	24,000	2.400,00	
00272	OXACILINA 500mg INJ. - Marca.: Eurofarma	AMPOLA	3,000.00	4,000	12.000,00	
00274	POVIDINE TOPICO 1000ML - Marca.: Vic Pharma	FRASCO	240.00	38,000	9.120,00	
00278	SECNIDAZOL 1000MG COMP - Marca.: Prati Donaduzzi	COMPRIMIDO	10,000.00	1,490	14.900,00	
00283	SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: Baxter	FRASCO	8,000.00	5,950	47.600,00	
00285	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA 1000ML - Marca.: Teuto	FRASCO	20.00	40,000	800,00	
00294	XYLOCAINA SPRAY 10% 50ML - Marca.: Cristália	FRASCO	100.00	98,000	9.800,00	
00299	ADRENALINA/EPINEFRINA 1G/1000ML INJ - Marca.: Isofarma	AMPOLA	2,000.00	4,800	9.600,00	
00302	AGUA DESTILADA 500ML. - Marca.: Isofarma	AMPOLA	2,000.00	5,800	11.600,00	
00303	ALBENDAZOL COMP. 400mg - Marca.: Geolab	COMPRIMIDO	50,000.00	1,100	55.000,00	
00304	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40ML/MG - Marca.: Geolab	FRASCO	10,000.00	2,500	25.000,00	
00305	ACICLOVIR 200MG - Marca.: Prati Donaduzzi	COMPRIMIDO	5,000.00	0,450	2.250,00	
00308	ATENOLOL 50MG - Marca.: Prati Donaduzzi	CÁPSULA	40,000.00	0,090	3.600,00	
00317	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI+DILUENTE - Marca.: Teuto	FRASCO	3,000.00	8,500	25.500,00	
00320	BENZILPENICILINA G CRSITALINA 5000000 UI - Marca.: Teuto	AMPOLA	1,000.00	9,000	9.000,00	
00325	CARVEDILOL 25MG. - Marca.: Medley	COMPRIMIDO	5,000.00	0,600	3.000,00	
00327	CARVEDILOL 6,25 MG - Marca.: Medley	COMPRIMIDO	5,000.00	0,550	2.750,00	
00346	ERITROMICINA 50 MG SUSP ORAL - Marca.: Prati Donaduzzi	FRASCO	3,000.00	9,500	28.500,00	
00354	HIDROCORTIZONA 500MG S/ DILUENTE - Marca.: Ariston	AMPOLA	3,000.00	8,800	26.400,00	
00407	Ringer c/ lactato 500 mlý - Marca.: Baxter	FRASCO	3,000.00	5,700	17.100,00	
VALOR TOTAL R\$					911.635,00	

Empresa: P R N SILVA COMERCIO EPP; C.N.P.J. nº 03.156.192/0001-18, estabelecida à RUA DUQUE DE CAXIAS,126, NOVA OLINDA, Castanhal PA, (91) 3721-3776, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO NASCIMENTO SILVA, C.P.F. nº 093.016.582-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00799	ÁCIDO ÚRICO	KIT	60.00	42,750	2.565,00
00800	ADAPTADOR PARA AGULHA A VACUO	UNIDADE	100.00	0,740	74,00
00801	AGITADOR DE KLAINE	UNIDADE	2.00	1.065,000	2.130,00
00802	ÁGUA DEIONIZADA	LITRO	50.00	5,550	277,50
00803	ÁGUA DESTILADA	LITRO	200.00	4,640	928,00
00804	ALBUMINA DIRETA E TOTAL	KIT	60.00	38,000	2.280,00
00805	ÁLCOOL ACETONA	LITRO	24.00	34,000	816,00
00806	ÁLCOOL ÁCIDO 1%.	LITRO	24.00	27,000	648,00

AV MAGALHÃES BARATA, 21- CENTRO- MARACANÃ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00807	ÁLCOOL ÁCIDO 3%.	LITRO	24.00	27,000	648,00
00808	ÁLCOOL METÍLICO-LITRO	UNIDADE	40.00	17,600	704,00
00809	APARELHO SEMI-AUTOMATICO DE BIOQUIMICA TIPO BIOPLU S	UNIDADE	1.00	1.185,600	1.185,60
00810	ASO TESTES 100 TESTES.	KIT	60.00	72,250	4.335,00
00811	AZUL DE METILENO	LITRO	12.00	25,940	311,28
00812	BALÃO 10,50,100 E 500 ML	UNIDADE	15.00	25,940	389,10
00813	BALDES PARA LAVAR MATERIAL	UNIDADE	50.00	13,900	695,00
00814	BANDEJA DE INOX 30X15	UNIDADE	5.00	43,540	217,70
00815	BANHO MARIA DIGITAL	UNIDADE	2.00	1.065,000	2.130,00
00816	BECKER 10,50,100 E 500 ML	UNIDADE	15.00	20,380	305,70
00817	BICO DE BUSSEN	UNIDADE	1.00	177,650	177,65
00818	BILIRRUBINA	KIT	12.00	54,660	655,92
00819	BOBINA DO PAPEL DO CONDUTOR DE CÉLULAS TERMICA 50 X 30	UNIDADE	75.00	6,490	486,75
00820	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	1,000.00	1,480	1.480,00
00821	CÂMARA DE NEW BAUER ESPELHADA	UNIDADE	5.00	287,140	1.435,70
00822	CENTRIFUGA 24 TUBOS	UNIDADE	2.00	5.187,000	10.374,00
00823	CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO	KIT	25.00	430,720	10.768,00
00824	COLESTEROL HDL	KIT	60.00	20,380	1.222,80
00825	COLESTEROL TOTAL	KIT	60.00	62,070	3.724,20
00826	COLETOR UNIVERSAL 50ML NÃO ESTERIL	UNIDADE	12,000.00	0,420	5.040,00
00827	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN-KIT	KIT	40.00	51,840	2.073,60
00828	COLORAÇÃO GRAM-KIT	KIT	40.00	53,730	2.149,20
00829	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL	UNIDADE	2.00	518,700	1.037,40
00830	CONTADOR DE TEMPO DIGITAL	UNIDADE	2.00	500,180	1.000,36
00831	CREATININA CINÉTICA	KIT	12.00	58,000	696,00
00832	CRIVO PARA FEZES UND	UNIDADE	8,000.00	0,690	5.520,00
00833	CURATIVO (COLETA DE SANGUE)	CAIXA	30.00	10,650	319,50
00834	DENGUE TESTE RÁPIDO	KIT	25.00	386,260	9.656,50
00835	DEONIZADOR 50 LITROS	UNIDADE	1.00	1.482,000	1.482,00
00836	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO GRANDE	UNIDADE	50.00	32,430	1.621,50
00837	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	50.00	29,640	1.482,00
00838	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	50.00	29,640	1.482,00
00839	EDTA ANTICOAGULANTE 500ML	UNIDADE	15.00	45,600	684,00
00840	EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA COM 18 PARAMETROS.	UNIDADE	2.00	34.272,000	68.544,00
00841	ESTUFA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	1.00	2.779,000	2.779,00
00842	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	1.00	1.945,000	1.945,00
00843	FATOR REUMATÓIDE 100 TESTES	KIT	60.00	50,950	3.057,00
00844	FITAS REAGENTES DE URINANÁLISE C/ 125 FITAS	CAIXA	200.00	52,250	10.450,00
00845	FOCO CLINICO COM ESPELHO	UNIDADE	1.00	490,920	490,92
00846	FUCSINA FENICADA P/ GRAM	LITRO	24.00	26,000	624,00
00847	FUCSINA FENICADA P/ ZIEHL	LITRO	24.00	33,350	800,40
00848	FUORETO ANTICOAGULANTE 30ML	UNIDADE	10.00	16,680	166,80
00849	GIENSA FR 1000 ML	UNIDADE	40.00	46,320	1.852,80
00850	GLICOSE	KIT	60.00	55,580	3.334,80
00851	HBSAG	KIT	30.00	143,450	4.303,50
00852	HCV (HEPATITE C)	KIT	15.00	143,000	2.145,00
00853	HIV 1 & 2 TESTE RAPIDO	KIT	25.00	148,200	3.705,00
00854	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23	CAIXA	12.00	27,790	333,48
00855	LÂMINAS BORDA - FOSCA	CAIXA	100.00	7,400	740,00
00856	LÂMINAS BORDA - LISA	CAIXA	50.00	6,490	324,50
00857	LAMÍNULAS 18X18	CAIXA	100.00	5,560	556,00
00858	LANCETAS 200 UND	CAIXA	50.00	46,320	2.316,00
00859	LEISCHMAN	KIT	25.00	55,580	1.389,50
00860	LUGOL FORTE	LITRO	12.00	3,800	45,60
00861	LUGOL FRASCO	LITRO	12.00	32,420	389,04
00862	MASCARA 3M	UNIDADE	200.00	4,000	800,00
00863	MICROSCÓPIO BINOCULAR	UNIDADE	5.00	20,380	101,90
00864	ÓLEO DE IMERSÃO,	CAIXA	10.00	18,530	185,30
00865	PAPEL FILTRO PT COM 100	UNIDADE	60.00	14,820	889,20
00866	PCR 100 TESTES	KIT	60.00	4,640	278,40
00867	PÊRA DE SUCÇÃO	UNIDADE	12.00	4,640	55,68
00868	PICETA (250ML)	UNIDADE	15.00	4,640	69,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ
Prefeitura Municipal de Maracanã



00869	PICETA (450ML)	UNIDADE	15.00	4,640	69,60
00870	PICETA 250 ML	UNIDADE	50.00	4,640	232,00
00871	PICETA 500 ML	UNIDADE	50.00	4,640	232,00
00872	PIPETA AUTOMÁTICA (10 MICROLITROS)	UNIDADE	4.00	115,790	463,16
00873	PIPETA AUTOMÁTICA (100 MICROLITROS)	UNIDADE	4.00	115,790	463,16
00874	PIPETA AUTOMÁTICA (1000 MICROLITROS)	UNIDADE	4.00	115,790	463,16
00875	PIPETA AUTOMÁTICA (200 MICROLITROS)	UNIDADE	4.00	115,790	463,16
00876	PIPETA AUTOMÁTICA (500 MICROLITROS)	UNIDADE	4.00	115,790	463,16
00877	PIPETA DE PATEUR	UNIDADE	5,000.00	0,140	700,00
00878	PIPETA GRADUADA - VIDRO (05ML)	UNIDADE	100.00	7,400	740,00
00879	PIPETA GRADUADA - VIDRO (10 ML)	UNIDADE	100.00	7,400	740,00
00880	PIPETA SOROLÓGICAS DE 1 ML	UNIDADE	75.00	7,400	555,00
00881	PIPETA SOROLÓGICAS DE 20 ML	UNIDADE	75.00	12,970	972,75
00882	PIPETA SOROLÓGICAS DE 5 ML	UNIDADE	75.00	7,400	555,00
00883	PIPETA SOROLÓGICAS DE 50 ML	UNIDADE	75.00	27,790	2.084,25
00884	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME FIXO	UNIDADE	20.00	96,900	1.938,00
00885	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME VARIÁVEL 10, 20, 50, 100, 250, 500	UNIDADE	42.00	277,880	11.670,96
00886	PIPETAS DE VHS	UNIDADE	150.00	6,490	973,50
00887	PLACA DE KLINE	UNIDADE	12.00	52,250	627,00
00888	PONTEIRA AMARELA (100 MICROLITROS) 1000 UND	PACOTE	10.00	18,530	185,30
00889	PONTEIRA AZUL (1000 MICROLITROS) 1000 UND	PACOTE	5.00	23,170	115,85
00890	PROVETAS DE 10 ML	UNIDADE	75.00	17,610	1.320,75
00891	PROVETAS DE 100 ML	UNIDADE	25.00	25,020	625,50
00892	PROVETAS DE 20 ML	UNIDADE	25.00	16,680	417,00
00893	PROVETAS DE 50 ML	UNIDADE	25.00	22,230	555,75
00894	PROVETAS DE 500 ML	UNIDADE	15.00	88,000	1.320,00
00895	PSA TESTE RAPIDO	KIT	25.00	161,500	4.037,50
00896	REFRATÔMETRO	UNIDADE	2.00	213,040	426,08
00897	SOROANTI-A	UNIDADE	30.00	33,250	997,50
00898	SOROANTI-B	UNIDADE	30.00	33,250	997,50
00899	SOROANTI-D	UNIDADE	30.00	50,950	1.528,50
00900	SUPORTE DE SEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	12.00	41,690	500,28
00901	SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS	UNIDADE	9.00	18,530	166,77
00902	SUPORTE PARA SECAR LÂMINAS	UNIDADE	13.00	23,170	301,21
00903	SUPORTE PARA TUBOS	UNIDADE	5.00	37,050	185,25
00904	SUPORTES PARA PIPETAS SEMI AUTOMÁTICAS	UNIDADE	3.00	18,530	55,59
00905	SUWAB C/ 100 UND	UNIDADE	10.00	37,000	370,00
00906	TESTE BHCG 100 TESTES	CAIXA	100.00	76,000	7.600,00
00907	TGO CINÉTICO	KIT	35.00	61,750	2.161,25
00908	TGP CINÉTICO	KIT	35.00	61,750	2.161,25
00909	TOXOPLASMOSE TESTE RAPIDO	KIT	25.00	389,000	9.725,00
00910	TRIGLICERÍDEOS	KIT	60.00	166,250	9.975,00
00911	TUBO CAPILAR COM HEPARINA	UNIDADE	60.00	16,680	1.000,80
00912	TUBO A VACUO COM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE	CAIXA	100.00	53,730	5.373,00
00913	TUBO A VACUO COM GEL 9 ML CX 100 UNIDADE	CAIXA	20.00	104,500	2.090,00
00914	TUBO A VACUO SEM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE	CAIXA	100.00	53,730	5.373,00
00915	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URIANÁLISE 15 ML	UNIDADE	4,000.00	0,370	1.480,00
00916	TUBO 12 X 75	UNIDADE	3,000.00	0,250	750,00
00917	TUBO 13 X 100	UNIDADE	3,000.00	0,270	810,00
00918	TUBO 15 X 100	UNIDADE	3,000.00	0,370	1.110,00
00919	URÉIA CINÉTICA	KIT	20.00	94,050	1.881,00
00920	VDRL KIT	KIT	60.00	46,320	2.779,20
00921	VIOLETA GENCIANA P/ GRAM	LITRO	24.00	27,790	666,96
00922	INTERTON 20L	GALÃO	50.00	138,940	6.947,00
00923	INTERCLEAN 20L	GALÃO	20.00	268,750	5.375,00
00924	INTERLISE 1L	LITRO	20.00	138,390	2.767,80
00925	DETERGENTE EZ	KIT	10.00	125,000	1.250,00

VALOR TOTAL R\$ 307.669,83